ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4414/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de instalação de Bolsões de Estacionamento na Avenida Itaipava de fronte ao
número 1225.

JUSTIFICATIVA:

A implantação do condomínio Ville de Leon previu a existência de apenas uma vaga de
garagem rotativa de serviço, não havendo qualquer espaço para estacionamento em frente
ao condomínio que deve abrigar, quando completada a sua segunda fase de obras, 384
unidades habitacionais e potencialmente mais de 1000 moradores ao todo. Sendo assim se
torna necessária a criação de bolsões de estacionamento em frente ao condomínio para ao
menos mitigar o problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD